РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.05.2022 г.                                                                                                 № 247
  р.п. Дубровка
О внесении изменений и дополнений
в муниципальную программу
«Реализация отдельных
полномочий Дубровского
муниципального района Брянской области
(2022-2024 годы)»

В соответствии с Решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 27.05.2022г. № 225-7 «О внесении изменений в Решение Дубровского  районного Совета народных депутатов»  № 193-7 от 17.12.2021 года «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2022 год и на  плановый период 2023 и 2024 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация отдельных полномочий Дубровского муниципального района Брянской области (2022-2024 годы»), утвержденную постановлением администрации Дубровского района от 20.12.2021г. № 692 следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Задачи муниципальной программы»:
 1.1.1 Пункт 7  дополнить подпунктом 7.3.  следующего содержания:
«7.3. Развитие материально-технической базы и обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки»

1.2. В паспорте муниципальной программы в строке «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» слова:
 «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию    муниципальной программы 268 445 769,16 рублей, в т.ч.:
2022г.-  94 103 714,95 рублей
2023г.-  91 045 213,19 рублей
2024г.-  83 296 841,02 рубль
заменить на слова:
  «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию    муниципальной программы 281 393 803,27 рубля, в т.ч.:
2022г.-107 051 749,06 рублей
2023г.-  91 045 213,19 рублей
2024г.-  83 296 841,02 рубль»

1.3. В разделе 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» слова:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 270 738 219,16 рублей в том числе:
2022 год – 94 867 864,95 рубля, в том числе:
  - средства местного бюджета                     –  66 579 236,12 рублей
 - поступления из областного бюджета       –  26 811 253,83 рубля
-  поступления из Федерального бюджета  –       713 225,00 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                     -       764 150,00 рублей
 2023 год – 91 809 363,19 рубля, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  65 385 295,41 рублей
 - поступления из областного бюджета        –  24 923 602,78 рубля
-  поступления из Федерального бюджета   –       736 315,00 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                    -        764 150,00 рублей
2024 год – 84 060 991,02 рубль, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  66 179 916,96 рублей
 - поступления из областного бюджета        –   16 355 594,06 рубля
-  поступления из Федерального бюджета   –       761 330,00 рублей
 - средства от иной приносящей
доход деятельности                                       -       764 150,00 рублей
заменить на слова:
 «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 283 686 253,27 рубля в том числе:
2022 год – 107 815 899,06 рублей, в том числе:
  - средства местного бюджета                     –  66 341 634,60 рубля
 - поступления из областного бюджета       –  39 996 889,46 рублей
-  поступления из Федерального бюджета  –       713 225,00 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                     -       764 150,00 рублей
 2023 год – 91 809 363,19 рубля, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  65 385 295,41 рублей
 - поступления из областного бюджета        –  24 923 602,78 рубля
-  поступления из Федерального бюджета   –       736 315,00 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                    -        764 150,00 рублей
2024 год – 84 060 991,02 рубль, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  66 179 916,96 рублей
 - поступления из областного бюджета        –   16 355 594,06 рубля
-  поступления из Федерального бюджета   –       761 330,00 рублей
 - средства от иной приносящей
доход деятельности                                       -       764 150,00 рублей»
1.4.  В Приложение №2  «План реализации муниципальной программы «Реализация отдельных полномочий Дубровского муниципального района Брянской области  (2022 - 2024 годы)» внести следующие изменения:
1.4.1. строку
	№ № пп
	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения
	Объем средств на реализацию, рублей
	ссвязь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	муниципальная программа  «Реализация отдельных полномочий Дубровского муниципального района Брянской области  (2022 - 2024 годы)»
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	26811253,83
	24923602,78
	16355594,06

	средства федерального бюджета
	713225,00
	736315,00
	761330,00

	средства местных бюджетов
	66579236,12
	65385295,41
	66179916,96

	средства от иной приносящей доход деятельности
	764150,00
	764150,00
	764150,00

	итого
	94867864,95
	91809363,19
	84060991,02

изложить в редакции:

	муниципальная программа  «Реализация отдельных полномочий Дубровского муниципального района Брянской области  (2022 - 2024 годы)»
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	39996889,46
	24923602,78
	16355594,06

	средства федерального бюджета
	713225,00
	736315,00
	761330,00

	средства местных бюджетов
	66341634,60
	65385295,41
	66179916,96

	средства от иной приносящей доход деятельности
	764150,00
	764150,00
	764150,00

	итого
	107815899,06
	91809363,19
	84060991,02

1.4.2. строку
	51.
	Эффективное исполнение полномочий исполнительных органов власти

	средства областного бюджета
	71335,00
	4435,00
	3963,00

	средства федерального бюджета
	713225,00
	736315,00
	761330,00

	средства местных бюджетов
	31112887,00
	32232996,00
	33338945,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	15000,00
	15000,00
	15000,00

	итого
	31912447,00
	32988746,00
	34119238,00

изложить в редакции:
	51.
	Эффективное исполнение полномочий исполнительных органов власти

	средства областного бюджета
	71335,00
	4435,00
	3963,00

	средства федерального бюджета
	713225,00
	736315,00
	761330,00

	средства местных бюджетов
	29635037,00
	32232996,00
	33338945,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	15000,00
	15000,00
	15000,00

	итого
	30434597,00
	32988746,00
	34119238,00

1.4.3. строку
	51.1.
	создание условий для эффективной деятельности Главы администрации района и аппарата администрации
	Глава администрации района, начальники отделов администрации
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	25946670,00
	26776770,00
	27708285,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	25946670,00
	26776770,00
	27708285,00

изложить в редакции:
	51.1.
	создание условий для эффективной деятельности Главы администрации района и аппарата администрации
	Глава администрации района, начальники отделов администрации
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	24468820,00
	26776770,00
	27708285,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	24468820,00
	26776770,00
	27708285,00

1.4.4. строку
	55.
	Реализация полномочий в сфере развития сельского хозяйства и сельских территорий, снижение негативного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду на территории Дубровского района

	средства областного бюджета
	4549635,00
	1268962,28
	926888,56

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	8885770,15
	8171200,00
	8128200,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	13435405,15
	9440162,28
	9055088,56

изложить в редакции:
	55.
	Реализация полномочий в сфере развития сельского хозяйства и сельских территорий, снижение негативного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду на территории Дубровского района

	средства областного бюджета
	15646124,63
	1268962,28
	926888,56

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	10106021,46
	8171200,00
	8128200,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	25752146,09
	9440162,28
	9055088,56

1.4.5. строку
	55.5.
	обеспечение реализации полномочий в области дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Глава администрации района, главный бухгалтер
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	5677000,00
	5623000,00
	5601000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	5677000,00
	5623000,00
	5601000,00

изложить в редакции:
	55.5.
	обеспечение реализации полномочий в области дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Глава администрации района, главный бухгалтер
	средства областного бюджета
	11096489,63
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	5845003,48
	5623000,00
	5601000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	16941493,11
	5623000,00
	5601000,00

1.4.6. строку
	55.6.
	содействие реформированию жилищно-коммунального хозяйства, создание благоприятных условий проживания граждан
	Глава администрации района, начальник отдела архитектуры и градостроительства
	средства областного бюджета
	470000,00
	705000,00
	376000,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	374800,00
	269800,00
	248800,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	844800,00
	974800,00
	624800,00

изложить в редакции:
	55.6.
	содействие реформированию жилищно-коммунального хозяйства, создание благоприятных условий проживания граждан
	Глава администрации района, начальник отдела архитектуры и градостроительства
	средства областного бюджета
	470000,00
	705000,00
	376000,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	1227047,83
	269800,00
	248800,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	1697047,83
	974800,00
	624800,00

1.4.7. строку
	55.8.
	Установление и описание местоположения границ территориальных зон
	Глава администрации района, Заместитель Главы администрации  района по строительству и экономическому развитию
	средства областного бюджета
	3502599,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	223570,15
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	3726169,15
	0,00
	0,00

изложить в редакции:
	55.8.
	Установление и описание местоположения границ территориальных зон
	Глава администрации района, Заместитель Главы администрации  района по строительству и экономическому развитию
	средства областного бюджета
	3502599,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	423570,15
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	3926169,15
	0,00
	0,00

1.4.8. строку
	77.
	Отдельные мероприятия по развитию спорта

	средства областного бюджета
	0,00
	7015788,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	7578176,00
	7838707,26
	7369511,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	60000,00
	60000,00
	60000,00

	итого
	7638176,00
	14914495,26
	7429511,00

изложить в редакции:
	77.
	Отдельные мероприятия по развитию спорта

	средства областного бюджета
	109426,00
	7015788,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	7578176,00
	7838707,26
	7369511,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	60000,00
	60000,00
	60000,00

	итого
	7747602,00
	14914495,26
	7429511,00

1.4.9. строку
	77.2
	создание условий для организации и проведения спортивных мероприятий, участие в обеспечении подготовки спортивного резерва
	Глава администрации района, директор СШ
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	6868176,00
	6890891,00
	6869511,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	60000,00
	60000,00
	60000,00

	итого
	6928176,00
	6950891,00
	6929511,00

изложить в редакции:
	77.2
	создание условий для организации и проведения спортивных мероприятий, участие в обеспечении подготовки спортивного резерва
	Глава администрации района, директор СШ
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета

	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	6861191,36
	6890891,00
	6869511,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	60000,00
	60000,00
	60000,00

	итого
	6921191,36
	6950891,00
	6929511,00

1.4.10. ввести строку
	77.3
	Развитие материально-технической базы и обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки
	Глава администрации района, директор СШ
	средства областного бюджета
	109426,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	6984,64
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	116410,64
	0,00
	0,00

1.4.11. строку
	F F.
	Национальный проект "Экология"

	средства областного бюджета
	9244641,33
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	93380,21
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	9338021,54
	0,00
	0,00

изложить в редакции:
	F F.
	Национальный проект "Экология"

	средства областного бюджета
	11224361,33
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	113377,38
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	11337738,71
	0,00
	0,00

1.4.12. строку
	F F5.
	Региональный проект "Чистая вода"
	Глава администрации района, Заместитель Главы администрации  района по городскому  и жкх
	средства областного бюджета
	9244641,33
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	93380,21
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	9338021,54
	0,00
	0,00

изложить в редакции:
	F F5.
	Региональный проект "Чистая вода"
	Глава администрации района, Заместитель Главы администрации  района по городскому  и жкх
	средства областного бюджета
	11224361,33
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	113377,38
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	11337738,71
	0,00
	0,00

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и размещению на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района по социальным вопросам Кубекину Г.В.

Глава администрации
Дубровского района                                                                И.А. Шевелёв

[bookmark: _GoBack]